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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 LUTEGO 2020 R. 

 
 

 uchwała Nr XXIII/159/20 – w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Nr XXV/158/16 Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta i Gminy Radków” wraz z odpowiedzią na skargę – zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXIII/160/20 – w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn. „Patronka Narodu” – w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XXIII/161/20 – w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2021 roku – zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXIII/162/20 – o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXIII/163/20 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok – 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 33/20 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 27/5 AM-1 w Karłowie 

 

 zarządzenie nr 34/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie wskazania kandydata na członka 

Rady Nadzorczej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Radkowski Zalew spółka 



z o.o. - na okres trzyletniej kadencji wskazano jako kandydata na członka Rady Nadzorczej  

spółki następujące osoby: 

 Panią Zdzisławę Sokołowską-Kulas 

 Pana Dariusza Rzepę 

 Pana Piotra Świącia 

 

 zarządzenie nr 35/20 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2020 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2020 rok wyniósł po 

stronie dochodów 55 899 900,00 zł oraz po stronie wydatków 52 122 655,00 zł 

 

 zarządzenie nr 36/20 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie projektu zmiany organizacji ruchu na 

wewnętrznej drodze gminnej w Ścinawce Górnej, przebiegającej po działce geodezyjnej nr 92 

– zatwierdzono bez uwag projekt zmiany organizacji ruchu, zatwierdzoną organizację należy 

wprowadzić do dnia 30 marca 2020 r. 

 

 zarządzenie nr 37/20 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie określenia wstępnego wskaźnika 

proporcji oraz wstępnego prewspółczynnika dla rozliczeń podatku od towarów i usług na 2020 

rok w Gminie Radków – w celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego w przypadku 

nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności 

gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza przyjęto do stosowania w 

Gminie Radków na rok 2020 wysokości wskaźników proporcji oraz wysokości 

prewspółczynników, z podziałem na poszczególne gminne jednostki budżetowe 

 

 zarządzenie nr 38/20 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia – przekazano do dzierżawy dz. nr 498/3 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 39/20 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie przejęcia od Sołectwa Ścinawka 

Górna przekazanego do korzystania składnika mienia komunalnego - komisyjnie przejęto od 

sołectwa Ścinawka Górna wszystkie pomieszczenia znajdujące się na parterze budynku oraz 

dwa pokoje, pomieszczenie socjalne i pomieszczenie wc wraz z komunikacją na poddaszu 

budynku Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków. Przejęcie nastąpiło na podstawie 

protokołu zdawczo-odbiorczego 

 

 zarządzenie nr 40/20 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie powołania komisji do przejęcia lokalu 

mieszkalnego i dokonania depozytu składników majątków mienia - w celu przejęcia lokalu 

mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku zlokalizowanym w Radkowie przy ul. Bolesława 



Chrobrego 4 oraz zdeponowania składników mienia po zmarłej najemczyni powołano komisję 

w składzie: 

1) Elżbieta Topór - przewodnicząca; 

2) Jerzy Zalwowski - członek; 

3) Danuta Luberda - członek. 

 

 zarządzenie nr 41/20 z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie powołania komisji do odbioru 

gminnych nieruchomości położonych nad radkowskim zalewem od Gminnego Centrum 

Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie - do odbioru gminnych nieruchomości położonych nad 

radkowskim zalewem od Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie, które 

dotychczas stanowiły przedmiot umowy dzierżawy, powołano komisję w składzie: 

1) Iwona Pawlicka-Wierzbicka - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie; 

2) Dorota Piekarska-Puchalska- członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3) Celina Kiełbasa- członek, pracownik UMiG w Radkowie. 

 

 zarządzenie nr 42/20 z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie powołania komisji do przekazania 

gminnych nieruchomości wniesionych aportem niepieniężnym do nowo utworzonej spółki 

gminnej Radkowski Zalew Spółka z o.o. - do przekazania gminnych nieruchomości położonych 

nad radkowskim zalewem, na rzecz nowo utworzonej spółki gminnej Radkowski Zalew Spółka 

z o.o., powołano komisję w składzie: 

1) Iwona Pawlicka-Wierzbicka - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie; 

2) Dorota Piekarska-Puchalska - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3) Celina Kiełbasa - członek, pracownik UMiG w Radkowie. 

 

 zarządzenie nr 43/20 z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Radkowski Zalew spółka z o.o. - wniesiono 

wkład pieniężny do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Radkowski Zalew 

spółka z o.o. w wysokości 100 000,00 zł. Wkład przeznaczony jest na pokrycie kapitału 

zakładowego Spółki poprzez utworzenie 1 000 udziałów o wartości nominalnej 100,00 zł każdy 

udział. 

 

 zarządzenie nr 44/20 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia regulaminu konkursu 

„Aktywna Wieś Radkowska” – ustanowiono regulamin konkursu 

 

 zarządzenie nr 45/20 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie powołania komisji przetargowej – 

dla zadania pn.: „Odbieranie, transport i  zagospodarowanie odpadów komunalnych, 



wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, z terenu Gminy Radków. Część 2 ” powołano komisję w składzie: 

1) Magdalena Wiśniewska - przewodnicząca; 

2) Ewa Sowa - sekretarz; 

3) Edyta Krzeszowska - członek; 

4) Agnieszka Lis - członek. 

 

 zarządzenie nr 46/20 z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad wydatkowania 

środków stanowiących budżet inicjatyw sołeckich w Gminie Radków - wprowadzono zasady 

wydatkowania środków stanowiących budżet inicjatyw sołeckich w Gminie Radków 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku od 01.03.2019 r.                       

w Referacie Oświaty, Kultury i Sportu oraz w referacie Programowania Rozwoju i Współpracy 

Transgranicznej rozpoczęły odbywanie stażu 2 osoby. Staże będą trwać pół roku bez opcji 

zatrudnienia na umowę o pracę po odbyciu stażu 

 

W dniu 17 marca br. do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku złożono kolejny wniosek                               

o zorganizowanie stażu w miejscu pracy dla 1 bezrobotnego. W dniu 20.03.2020 r. PUP poinformował 

tut. Urząd, że wniosek został sprawdzony pod względem formalnym oraz merytorycznym i jest 

prawidłowy. Realizacja wniosku odbędzie się w miesiącu kwietniu br. 

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy 

nastąpiły następujące zmiany: 

- w dniu 22 marca br. rozwiązana została umowa o pracę z pracownikiem zatrudnionym na 

zastępstwo. 

- w dniu 23 marca br. rozwiązana została umowa o pracę bez wypowiedzenia z pracownikiem 

zatrudnionym na stanowisku podinspektora ds. ewidencji ludności. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w okresie sprawozdawczym na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

 

a) przygotowano 2 zarządzenia; 

 

b) przeprowadzono następujące przetargi i rokowania na zbycie gminnych nieruchomości: 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej                                     

w Tłumaczowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM-1 o pow. 0,27 ha. Przetarg wyłonił 

nabywcę nieruchomości. Cena nieruchomości ustalona w drodze przetargu wynosi 60 885,00 zł 

brutto; 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Średniej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM-3 o pow. 0,27 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosiła 52 000,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Dolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 108/3 AM-3 o pow. 0,0900 ha. Przetarg 

wyłonił nabywcę nieruchomości. Cena nieruchomości ustalona w drodze przetargu wynosi 19 876,80 

zł brutto; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej (lokal niemieszkalny) 

o pow. użytkowej 98 m2 usytuowanej w budynku położonym przy ul. Orzeszkowej 3 w Ścinawce 

Średniej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 100 000,00 zł. Przetarg zakończył się wynikiem 

negatywnym; 

 

c)  podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Radkowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 979/15 AM-38 o pow. 0,0900 ha. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 87 500,00 zł netto. Przetarg odbędzie się dnia 26 marca 2020r. o godz. 1030. 

I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Radkowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 979/16 AM-38 o pow. 0,0900 ha. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 87 500,00 zł netto. Przetarg odbędzie się dnia 26 marca 2020r. o godz. 1100. 

I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Dolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 620 AM-3 o pow. 0,26 ha. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 25 000,00 zł netto. Przetarg odbędzie się dnia 8 kwietnia 2020r. o godz. 1000. 

 

 



d) zawarto akty notarialne dotyczące: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 usytuowanej w budynku położonym w Raszkowie 

nr 4A. Nabywcy nieruchomości wyłonieni zostali w drodze zorganizowanego przez Urząd przetargu 

ustnego nieograniczonego. Cena nabycia wynosi 38 400,00 zł brutto. 

 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w miejscowości Ścinawka Średnia 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 179/8  AM-2 o pow. 0,0342 ha. Nabywca nieruchomości 

wyłoniony został w drodze zorganizowanego przez Urząd przetargu ustnego nieograniczonego. Cena 

nabycia wyniosła 24 846,00 zł brutto. 

 

- regulacji udziałów nieruchomości wspólnej we Wspólnocie Mieszkaniowej Radków ul. Rynek 9. 

Regulacja udziałów związana jest z realizacją procedury sprzedaży ostatnich gminnych lokali 

mieszkalnych usytuowanych w przedmiotowym budynku co będzie skutkowało sprzedażą całego 

gminnego udziału w tej nieruchomości i koniecznością zamknięcia udziałów wyodrębnionych lokali w 

100%. 

 

e) przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie  w sprawie upoważnienia Burmistrza 

Miasta i Gminy Radków do podjęcia działań mających na celu zaliczenie części drogi powiatowej nr 

3326D znajdującej się w granicach Gminy Radków do kategorii dróg gminnych. Przedmiotowa droga 

posiada przebieg: Ścinawka Średnia (droga wojewódzka nr 386) – Bożków. Zaliczenie części 

przedmiotowej drogi znajdującej się w granicach Gminy Radków, do kategorii dróg gminnych, 

nastąpiłoby po jej wyremontowaniu przez Powiat Kłodzki. 

 

f) ze względu na zły stan techniczny wiaduktu drogowego, znajdującego się w ciągu ulicy Leśnej w 

Ścinawce Średniej, nad linią kolejową nr 327 o przebiegu: Nowa Ruda Słupiec – Ścinawka Średnia – 

Radków, wystąpiono do PKP S.A. z wnioskiem o użyczenie Gminie Radków przedmiotowej budowli 

oraz gruntu przez nią zajętego, w celu umożliwienia przeprowadzenia przez Gminę Radków jej 

remontu. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

a) w okresie sprawozdawczym zawarto 11 umów dzierżaw (głównie dzierżawa gruntów pod 

komórkami i garażami); 

 

III. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawanie wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń z 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

b)  wydawano na bieżąco postanowienia opiniujące wstępny podział nieruchomości; 



c) wzięto udział w pracach komisji wojewódzkiej ds. szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej 

spowodowanych przez intensywne opady deszczu i porywisty wiatr, które wystąpiły w dniach 9-11 

lutego 2020 r. - w protokole z prac komisji ujęto: 8 zniszczonych dróg i jeden most. Protokół został 

przekazany do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu; 

d) zakończono realizację projektu „Przestrzeń Gminna – Lokalna Wartość” w ramach zmiany planu 

miejscowego dla miejscowości Wambierzyce oraz Raszków; 

e) przekazano materiały planistyczne do Komisji Urbanistyczno–Architektonicznej celem wydania 

stosownej opinii dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Wambierzyce oraz Raszków, jak również dla zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr: 140/1, 148/7, 148/8 oraz 148/9 położonych w 

miejscowości Suszyna; 

f) przygotowano oferty inwestycyjne Gminy Radków w ramach współpracy z Dolnośląską Agencją 

Współpracy Gospodarczej; przygotowano sześć ofert – 4 nieruchomości niezabudowane (Radków: ul. 

Jagiellońska, ul. Piastowska, ul. Polna, Ścinawka Dolna) oraz 2 nieruchomości zabudowane (dawny 

szpital w Radkowie oraz budynek w Ścinawce Średniej - po Zgromadzeniu Sióstr Maryi Niepokalanej 

Prowincji Polska); 

g) rozpoczęto prace związane z opracowaniem projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Radków na lata 2020 – 2025 z perspektywą do roku 2027; 

h)  rozpoczęto prace związane ze zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Radków w obrębie działek nr: 570/26, 570/22, 570/23 oraz 870 

w miejscowości Tłumaczów; 

i) wydano decyzję o odmowie określenia środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację 

przedsięwzięcia  pod nazwą: ”Budowa farmy fotowoltaicznej PV Tłumaczów o mocy do 12 MW” - 

odmowa ze względu na brak zgodności z  planem miejscowym. 

 

IV. W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 10 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru wycinki drzew i 4 wnioski dotyczące wydania zgody na wycinkę oraz 2 

zgłoszenia wywrotów; 

b) podpisano 3 porozumienia na usunięcie drzew z gminnych nieruchomości; 

c) wystąpiono z wnioskiem do Starosty Kłodzkiego o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 2 szt. 

drzew z gatunku lipa drobnolistna rosnących w Raszkowie przy muzeum kamienia; 

d) wydano 1 zaświadczenie o braku sprzeciwu co  do zamiaru usunięcia 4 szt. drzew z gatunku 

wierzba krucha rosnących w Ratnie Górnym; 

e) wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew: 

- wspólnocie mieszkaniowej w Ścinawce Górnej 43; 

- Zarządowi Dróg Powiatowych w Kłodzku. 



W terminie sprawozdawczym na gminnych nieruchomościach wywróciły się 2 drzewa 

- dąb bezszypułkowy na końcu alei przy ul. Jagiellońskiej; 

- jesion wyniosły w parku w Gajewie, 

które zostały niezwłocznie uprzątnięte. 

 

V. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) wprowadzono dwie stałe organizacje ruchu w Radkowie - ul Słoneczna i w Ścinawce Górnej – 

droga przebiegająca po dz. oznaczonej geodezyjnie nr 92 (w kierunku posesji nr 8 i 9); 

b) wysłano do zatwierdzenia jeden projekt organizacji ruchu na ul. Spadzistą w Radkowie (droga 

118756D); 

c) wydano pięć uzgodnień dotyczących zajęcia pasa drogi celem wykonania przyłącza 

elektroenergetycznego;  

d) wydano trzy uzgodnienia na lokalizację zjazdu do prywatnych posesji z wewnętrznych dróg 

gminnych;  

e) wydano jedną decyzję  dla osoby fizycznej na zajęcie pasa drogowego  drogi gminnej oraz trzy 

decyzje na zajęcie pasa drogowego dla spółki z o.o. Radkowskie Usługi Komunalne;  

f) podpisano umowę na wykonanie przecisku pod drogą gminną celem wykonania przyłącza wodnego  

i kanalizacyjnego do działek budowlanych;  

g) prowadzono bieżące prace związane z utrzymaniem i obsługą oświetlenia ulicznego i dróg 

gminnych. 

 

VI. W zakresie geodezji: 

a) wydano 3 decyzje dotyczące podziałów geodezyjnych; 

 

VII. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom: 

a) nadano 3 numery porządkowe, działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 

Prawo geodezyjne i kartograficzne (dla 1 budynku mieszkalnego i 2 budynków letniskowych). 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

1. Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu - Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

przekazano zaktualizowaną kalkulację kosztów do przyznanej kwoty dofinansowania - wynik konkursu 

w module dotyczącym funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 - moduł 2, w tym przyznanie 

dotacji w wys. 51.840,00zł – (wnioskowano o 463 080,00zł) - dotyczy  Żłobka Gminnego “Maluch” z/s 



w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 12-14/1 - funkcjonującego od 01.04.2013r. 

przystosowanego na 32 miejsca, wchodzącego w skład Integracyjnego Radkowskiego Zespołu 

Żłobków z/s w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 12-14/1. 

 

2. W terminie do 5.03.2020r. złożono trzy wnioski o środki w ramach Programu Animator Sportu 

2020r. - dotyczy kompleksu boisk Tłumaczów, Ścinawka Dolna i Wambierzyce – (oczekujemy na na 

podjęcie decyzji przez nowego operatora wyłonionego w drodze konkursu) w związku z 

wypowiedzeniem Fundacji "Orły Sportu" umowy przez Ministerstwo Sportu ze skutkiem 

natychmiastowym. 

3. Uczniowie z ZSP w Ścinawce Średniej – ok. 60 os. wzięło udział w zajęciach na basenie. 

 

4. REALIZACJA PROJEKTU - „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży w Gminie Radków” – współfinansowanego w 100% ze środków UE ze środków EFS, 

dotyczy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – planowana realizacja do czerwca 

2020 r.   

Realizacja dodatkowych zajęć dla uczniów przebiegała prawidłowo do dnia 12.03.2020r.. Prowadzone 

były zajęcia: dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające kompetencje kluczowe uczniów, zajęcia 

specjalistyczne dla uczniów ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi. 

 

Złożono VII Wniosek o dofinansowanie (za okres XII.2019-II.2020), który uzyskał pozytywną 

akceptację i otrzymamy ostatnią transze środków w wysokości: 51.173,95zł. 

 

Komunikat – nieczynne od 12.03.2020 r. 

Integracyjny Radkowski Zespół Żłobków, 

Zespoły Szkolno-Przedszkolne, 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków im. K. Estreichera (wraz z filiami), 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie, 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2, 

Hala Sportowa, 

Siłownia Radków, 

kompleksy boisk, 

place zabaw. 

 

Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych codziennie składają raporty w zakresie funkcjonowania 

placówki, w tym: o sposobie zdalnego monitorowania przez nauczycieli pracy z uczniem, 

przeprowadzania dezynfekcji obiektów itp. 

 



Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek funkcjonował do dnia 11.03.2020 r. w dniach od poniedziałku do soboty w godzinach: 17:00-

20:00. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach korzystał z obiektu w godzinach funkcjonowania 

szkoły na zasadzie partycypowania w kosztach utrzymania obiektu. 

Dwa razy w tygodniu, w godzinach popołudniowych prowadzone były zajęcia sportowe pod nadzorem 

instruktora – ŁUKI. 

Z siłowni skorzystało: 24 osoby; 

sprzedano 3 karnety x 45,00zł  na kwotę 135,00zł, 

sprzedano 9 biletów x 5zł na kwotę 45,00zł, 

udostępnienie sali - 3 h x 12,30zł – opłata - 36,90 zł. 

W dniach od 01.03.2020 do 11.03.2020r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 29 osób. 

Kwota wynosi 216,90zł.   

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa w marcu funkcjonowała do 11.03.2020r. - codziennie od poniedziałku do piątku od  

7:00 do 21:00, a w  sobotę od  9:00 – 17:00. 

Głównym użytkownikiem hali sportowej jest Zespół Szkolno-Przedszkolny ze Ścinawki Średniej, który 

korzysta w dni szkolne do godziny 15:00. 

Następne godziny to zajęcia sportowe pozalekcyjne i klasy sportowe. 

Kilka razy z klasami sportowymi ćwiczyli młodzicy z klubu sportowego MLKS Ścinawka. 

 

Głównymi użytkownikami hali w godzinach pozalekcyjnych są siatkarki Wieży Radków, które 

podzielone zostały na  grupy i zgodnie z harmonogramem ćwiczą codziennie od poniedziałku do 

piątku. Dwie grupy osób dorosłych ćwiczyli do 10 marca korzystając z gry w piłkę halową, raz w 

tygodniu hala wynajmowana jest na grę w tenisa ziemnego. 

Zajęcia sportowe sekcji łuczniczej i szachowej odbywają się zgodnie z harmonogramem zajęć i trwały 

od poniedziałku do soboty. 

Wykupiono 9 karnetów na siłownię w miesiącu marcu. Z kawiarni korzystały raz w tygodniu Panie z 

KGW. 

Zamontowano kamery do monitoringu zawodów sportowych na hali sportowej. 

Od 12 marca hala sportowa zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta i Gminy jest zamknięta dla klientów. 

 

Odwołano szereg planowanych imprez sportowych w marcu jak GRAND PRIX Radkowa w szachach, 

turniej ćwierćfinałowy młodziczek w piłkę siatkową, zawody modeli samochodzików, targi szkolne, 

zawody drużynowe III i IV LIGI szachowej, turniej piłki halowej dzieci do 12 lat czy impreza kulturalna 

Jarmark Wielkanocny. 



IMPREZY   SPORTOWE I INNE 

 

W dniu  29 lutego odbyły się zawody łucznicze Halowe Mistrzostwa Dolnego Śląska w łucznictwie 

udziałem około 120 zawodników  w różnych kategoriach wiekowych, którego głównym organizatorem 

była sekcja Viktorii Ścinawka Średnia przy wsparciu finansowym Gminy Radków. 

W dniu 01 marca we Wrocławiu podczas ostatniego turnieju piłki siatkowej młodziczek Zawodniczki 

Wieży Radków sprawili ogromną niespodziankę wygrywając ostatnie mecze. 

W grupie zdobywając tytuł Mistrza Województwa młodziczek sezonu 2019/20. 

 

W Oleśnicy w dniu  01 marca szachiści Gminy Radków w ramach rozgrywek III LIGI seniorów wygrali 

wyjazdowe spotkanie z Pogonią Oleśnica 3 – 2 powiększając przewagę w grupie III LIGI do 4 

punktów, będąc blisko awansu do  II LIGI Ogólnopolskiej na trzy spotkania do końca rozgrywek. 

W dniu 3 marca odbył się turniej piłki halowej chłopców do 13 lat  Mistrzostwa Powiatu LZS  w ramach 

Igrzysk Dolnośląskich, w których zwycięstwo odniosła drużyna Gminy Radków grająca uczniami 

Szkoły Podstawowej Ścinawki Dolnej i Ścinawki Średniej. W Finale Dolnośląskich Igrzysk LZS w 

Pieńsku w dniu 07 marca zajęła IV miejsce. 

 

IV LIGA szachowa w dniu 08 marca rezerwy UKS GIECEK II Radków wygrywają z WOK Wałbrzych II  

4 -1 i remisujemy z pierwsza drużyną WOK Wałbrzych 2,5 – 2,5. Drużyna Gminy Radków II prowadzi 

w tabeli IV LIGI na dwie kolejki przed końcem rozgrywek. 

 

Siatkarki Zespołu Szkół ze Ścinawki Średniej w ramach rozgrywek szkolnych wygrali półfinałowy 

turniej w Świdnicy w dniu 06 marca awansując do Finałowych zawodów szkolnych Szkolnego 

Związku Sportowego. 

 

Siłownia Radków- funkcjonowała do 11.03.2020r. 

Obecnie siłownia czynna 4h dziennie, od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 10:00 i od 17:00 

do 20:00, w soboty 3h: od 9:00 do10:00 i od 16:00 do 19:00. 

Od 1 marca sprzedano 6 karnetów na kwotę - 300,00zł; 

Sprzedano 45 biletów na kwotę 225,00zł; 

Odwiedziło siłownię 104 osoby, w tym: 

66 – kobiet; 

38 – mężczyzn; 

14 – młodzież (15-18lat). 

59 osób - korzystających w ramach wykupionych karnetów. 

 

 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Do Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej przekazano sprawozdanie z 

realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Radków za okres od 01.01.2019 r. - 

31.12.2019r. w zakresie działań prowadzonych przez UMiG, placówki oświatowe oraz MGKRPA. 

 

Do Wojewody Dolnośląskiego przekazano roczną informację o zrealizowanych lub podjętych 

zadaniach z zakresu zdrowia publicznego (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2016 r.  

w sprawie rocznej informacji o zrealizowanych lub podjętych zadaniach oraz  art. 12 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2365). 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego  przekazano sprawozdanie w zakresie Profilaktyki Przeciwdziałania 

Narkomanii (Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z 

późn. zm.). 

 

Na bieżąco zamawiane są środków do dezynfekcji dla UMiG oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

celem ochrony przed koronawirusem: maseczki jednorazowe, rękawice ochronne, termometry, lampy 

antybakteryjne, środki do dezynfekcji rąk, powierzchni płaskich, podłóg, mydła i żele antybakteryjne, 

maty antybakteryjne, (w.c. toitoi) itp. Łącznie na ten cel wydatkowano około 36.000 zł. W związku z 

brakiem możliwości zakupu środków do dezynfekcji rąk - na bieżąco prowadzone  są rozmowy ze 

stacjami paliw Orlen celem zakupu ich zakupu (w obecnej chwili jeszcze ich nie otrzymali). 

 

Do chwili obecnej Gmina nie otrzymała środków do dezyfekcji, które Kuratorium Oświaty miało 

przekazać placówkom oświatowym.   

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 

1. W związku z pracami nad opracowaniem strategii Sudety2030 wszystkie samorządy należące 

do tej inicjatywy zobowiązane były przygotować propozycje projektów planowanych do 

realizacji w trakcie kolejnego okresu programowania w latach 2021 – 2029. Na podstawie 

algorytmu uwzględniającego ilość mieszkańców i powierzchnię gminy dokonano podziału 

środków. Dla Gminy Radków przeznaczono do rozdysponowania 45 656 187 zł, z czego 

36 524 950 zł na projekty infrastrukturalne i 9 131 237 zł na projekty prospołeczne. Do dnia 

21.02. Gmina Radków złożyła łącznie 21 propozycji, z czego 13 infrastrukturalnych i 8 

prospołecznych. Zostały one przeanalizowane oraz bardzo pozytywnie ocenione pod 



względem merytorycznym. Żaden z projektów nie został wykluczony, istnieje więc realna 

szansa, że wszystkie propozycje Gminy Radków zostaną ujęte w Strategii Sudety 2030.  

2. Złożono do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

uzupełnienia do wniosku o płatność końcową dla projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Tłumaczowie”. Przesłane uwagi miały charakter techniczny i nie odnosiły się do istotnych 

elementów projektu. Gmina Radków do maja br. powinna osiągnąć efekt ekologiczny i 

wykazać realizację wskaźnika rezultatu, czyli podłączyć do sieci wskazaną we wniosku o 

dofinansowanie ilość RLM. 

3. Złożono wniosek o płatność częściową dla projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna etap V, VI, VII”. Dokumentacja jest 

obecnie weryfikowana. 

4. Ze względu na planowany nabór dla działania 3.4.1 inwestycje związane z energooszczędnym 

oświetleniem ulicznym i drogowym przy drogach publicznych – 3.4.e: przebudowa oświetlenia 

ulicznego w gminach miejskich i miejsko-wiejskich w ramach RPO WD na lata 2014 – 2020 

rozpoczęto prace przygotowawcze do złożenia wniosku o dofinansowanie. Gmina Radków 

najprawdopodobniej przystąpi do tego działania wraz z sześcioma innymi samorządami. Na 

terenie Gminy Radków wstępnie zgłoszono potrzebę wymiany około 750 punktów świetlnych 

w Radkowie, Ratnie Górnym, Ratnie Dolnym, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Średniej oraz 

Tłumaczowie. W ramach tego zadania nie ma możliwości budowy nowych odcinków sieci, 

można jedynie wymieniać istniejące punkty świetlne oraz ustawiać nowe w celu zagęszczenia 

sieci i spełnienia stosownych norm oświetlenia. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem 

dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku.  

5. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego złożono wniosek o dotację 

celową na zadania związane z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych. W 

ramach środków z budżetu województwa Gmina Radków planuje realizację zadania pn. 

„Gruntowna konserwacja rowu R-31 w dz. nr 684 w Wambierzycach” (przy boisku 

sportowym). 

6. W Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków im. Katarzyny Jarosz w Ścinawce Górnej 

przeprowadzono szereg szkoleń dla mieszkańców obszarów wiejskich. Wszystkie spotkania 

cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i stanowią potwierdzenie, że obrany kierunek 

realizacji szkoleń z udziałem specjalistów w konkretnych dziedzinach, był słuszny:  

- 03 marca szkolenie pn. „Prawidłowe gospodarowanie na trwałych użytkach zielonych” 

przeprowadził prof. Karol Wolski z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.  

- 08 marca odbyło się ośmiogodzinne szkolenie dla pszczelarzy, które przeprowadził autor 

wielu ciekawych publikacji – p. Sławomir Trzybiński 



- 12 marca wspólnie z Powiatowym Zespołem Doradców Rolniczych w Kłodzku 

zorganizowano szkolenie z zakresu zasad przyznawania dopłat bezpośrednich w roku 2020. 

Przypominamy, że rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich do 15 

maja 2020r. 

7. Złożono uzupełnienia do wniosku pn. „Podniesienie poziomu wiedzy z zakresu obszarów 

wiejskich poprzez organizację szkoleń dla mieszkańców” w ramach Planu Działania Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

8. Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego Województwa Dolnośląskiego z zakresu działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi” w 2020 

roku. W ramach konkursu udzielono pomocy i przygotowano następujące oferty: 

 - Stowarzyszenie Pszczelarzy Gminy Radków dla sołectwa Raszków – Projekt pn. „Promocja 

idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej poprzez organizację rodzinnego festynu pn. „Święto miodu” 

oraz wydanie materiałów promocyjnych” 

- Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków dla sołectwa Ścinawka Średnia – Projekt pn. 

„Promocja idei Odnowy Wsi Dolnośląskiej poprzez organizację rodzinnego turnieju sportowego 

oraz wydanie materiałów promocyjnych” 

- Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Ścinawce Średniej dla sołectwa Ratno Górne – Projekt pn. „Promocja idei Odnowy Wsi 

Dolnośląskiej w miejscowości Ratno Górne poprzez organizację rodzinnego festynu oraz 

wydanie materiałów promocyjnych” 

 OSP Radków dla sołectwa Gajów 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Radkowie dla sołectwa Ścinawka Górna 

9. W dniach 5-11 marca dokonano kontroli gospodarstw agroturystycznych i innych miejsc 

noclegowych zlokalizowanych na terenie naszej Gminy. Powołana Komisja oceniała przede 

wszystkim standard obiektów oraz sprawdzała zgodność danych zadeklarowanych we 

wniosku o wpis do ewidencji, ze stanem faktycznym.  

10. Przygotowano oraz ogłoszono nowy regulamin Konkursu skierowanego do wszystkich wsi z 

Gminy Radków pn. „Aktywna Wieś Radkowska 2020”. Poprzez konkurs promowany jest 

czynny udział mieszkańców w rozwoju ich miejscowości oraz w poprawie estetyki i ogólnego 

porządku. Regulamin konkursu został przyjęty i zatwierdzony na mocy Zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków. Sołtysi mogą już dokonywać zgłoszenia do konkursu. Ze 

względu na sytuację epidemiologiczną zmieniono zasady zgłoszeń i odstąpiono od 

dostarczenia podpisanego zgłoszenia do sekretariatu UMiG w Radkowie. W miejsce tego 

dopuszczono przesyłanie skanów/zdjęć podpisanych wniosków droga mailową.  



11. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego konkursem w ramach 

programu „Odnowy Dolnośląskiej Wsi”, w dniu 16 marca złożono wniosek aplikacyjny dla 

zadania pn. „Wykonanie wraz z montażem instalacji nagłaśniającej w hali sportowej w 

Ścinawce Średniej”. Całkowita wartość projektu: 70000,00 zł, w tym budżet województwa 

dofinansuje maksymalnie 30000,00 zł. Oczekujemy na listę rankingową.  

12. Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Radków wprowadzono Regulamin dotyczący zasad 

wydatkowania środków stanowiących budżet inicjatyw sołeckich w Gminie Radków. Limit 

środków na sołectwo wynosi 9000,00 zł. Zadania będą składane pisemnie na zatwierdzonych 

drukach wniosków przez sołtysów wsi. Realizacja zadań nastąpi dopiero po uzyskaniu 

akceptacji. Wszystkie szczegóły wydatkowania środków określa dostępny regulamin. 

13. Wspólnie z czeskim partnerem z Polic nad Metuji w ramach funduszu mikroprojektów w 

Euroregionie Glacensis przygotowywany jest wniosek projektowy pn. „Patronka narodu”, 

którego głównym tematem będzie remont i odnowienie wotywnej Kolumny Maryjnej z 1680 

roku stojącej na radkowskim Rynku. Zadanie planuje się zrealizować w latach 2020 /2021. Ze 

strony Gminy Radków wartość zadania konserwatorskiego wynosi: 198 357,18 zł. Termin 

składania wniosków upływa 31.03.2020 r. 

14. Przygotowano wnioski o płatność projektów:  

- pn. „Wspólnie dla kultury” – w związku z zakończeniem realizacji projektu wartość ostatniego 

zestawienia kosztów za okres: lipiec - grudzień 2019 roku wyniosła 138 158,14 zł   

- pn. „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych” – 

zestawienia kosztów za okres: sierpień 2019 - styczeń 2020 roku wyniosła 1 135 504,07 zł   

15. W związku z zakończeniem realizacji mikroprojektu pn. „Śladami św. Jakuba na czesko-

polskim pograniczu” otrzymano rozliczenie finansowe (85%) z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w kwocie 16 054,63 euro. 

16. W dniu 8 marca br. w Wambierzycach odbył się koncert muzyki i pieśni żydowskich w 

wykonaniu poznańskiego zespołu „Shalom”. Koncert dedykowany był Kobietom w dniu Ich 

święta, ale wszyscy bez wyjątku doskonale się bawili. Piękne utwory budziły wzruszenie, 

zachwyt, uśmiech, czasami łzy, a pełne humoru anegdoty bawiły liczną publiczność, zebraną 

w gościnnych progach Domu Pielgrzyma im. Świętej Rodziny w Wambierzycach. Koncert był 

doskonałą okazja do poznania namiastki niezwykle bogatej i ciekawej kultury żydowskiej.  

17. 1 marca br. siatkarki UKS „Wieża” Radków zdobyły tytuł Mistrzyń Dolnego Śląska Młodziczek 

i zapewniły sobie awans do ćwierćfinału Mistrzostw Polski Młodziczek. Jest to wielki sukces 

zawodniczek, trenerów oraz niezwykła promocja Gminy Radków. Rozgrywki ćwierćfinałowe 

miały się odbyć w dniach 20 – 22 marca br. w hali sportowej w Ścinawce Średniej, jednakże 

ze względu na sytuację epidemiologiczną zostały przełożone na najbliższy możliwy termin.  



Dnia 29 marca br. miał się dobyć Jarmark Wielkanocny Gminy Radków. Tegoroczna impreza został 

jednak odwołana ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju. Odwołano również Prezentacje 

Stołów Wielkanocnych na szczeblu powiatowym. 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

 

Zostało przyjętych 21 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone w formę dokumentu elektronicznego  

i przesłane do Ministra Gospodarki. 

 

Złożone wnioski dotyczyły: 

- założenia działalności gospodarczej - 2, 

- zakończenia działalności gospodarczej - 3, 

- zmiany we wpisie - 8, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej - 7, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej – 1. 

 

2. ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

W okresie sprawozdawczym wszczęto z urzędu 1 postępowanie dotyczące wygaszenia zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych – decyzją z dnia 20 marca 2020r. stwierdzono wygaśnięcie z 

dniem 1 marca 2020r. zezwolenia nr DGiP.7340.14.2019/A z dnia 30.07.2019r. na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu  oraz  na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w punkcie sprzedaży gastronomicznej: Grill Bar p/campingu  w Radkowie przy ul. 

Piastowskiej 49. Przyczyną wygaszenia zezwolenia było: 

1) niedopełnienie obowiązku złożenia pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa w punkcie sprzedaży w roku 2019, w 

ustawowym terminie do dnia 31 stycznia 2020r. oraz w dodatkowym terminie 30 dni wraz z 

jednoczesnym dokonaniem opłaty dodatkowej w wysokości 30% opłaty określonej w art. 111 ust. 2 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz 

2) niedopełnienie obowiązku wniesienia I raty opłaty za korzystanie z przedmiotowego zezwolenia w 

ustawowym terminie do dnia 31 stycznia 2020 r. oraz w dodatkowym terminie 30 dni, raty opłaty 

powiększonej o 30 % opłaty. 

 

 



3. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

- trwają prace nad sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Gminy Radków z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2019 

 

- prowadzona jest bieżąca analiza w zakresie prawidłowości złożonych przez organizacje 

pozarządowe sprawozdań, pod kątem finansowym i merytorycznym 

 

- w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczano na bieżąco informacje dedykowane organizacjom 

pozarządowym. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

a) wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2020 r.; 

b) wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2020; 

c) generowanie oraz wysyłanie zawiadomień o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

d) kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu 

gminy; 

e) realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli 

nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

f) nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce 

Dolnej; 

g) nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków; 

h) informowanie mieszkańców o poprawnej segregacji odpadów komunalnych poprzez 

rozdawanie w UMiG ulotek; 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

I. 16.03.2020 r. został ogłoszony przetarg n ieograniczony na zadanie pn.: „Odbieranie, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości, na 



których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z terenu Gminy  Radków. 

Część 2” 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.03.2020 r. o godz. 1015 

 

II. Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

Wykonano: 

 

Awaryjną wymianę odcinka (6,8m) zewnętrznej instalacji kanalizacyjnej: 

- przy budynkach komunalnych 14 i 14A w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego, 

  

Wywóz gruzu z terenu budowy w Radkowie , Rynek 16: 

- adaptacja części budynku na samodzielny lokal mieszkalny. 

 

Wymianę  instalacji elektrycznej: 

- lokal komunalny 1 w Radkowie ul. Przedmieście 5A.   

 

Zlecono: 

Awaryjną wymianę odcinka instalacji wodociągowej: 

- lokal komunalny 9 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14. 

 

Wymianę stolarki drzwiowej i okiennej (klatka schodowa): 

- budynek  mieszkalno - użytkowy w Tłumaczowie 72. 

 

Wymiana przyłącza energetycznego od zewnętrznej LZ do ZG budynku komunalnego: 

- Radków, Rynek 25 

 

Inne prace: 

- utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno - kanalizacyjnej 

w lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

W miesiącu marcu 2020 roku  przejęto i przekazano n/w lokale komunalne: 

1. Radków ul. Rynek 11/4, 

2. Radków ul. Chrobrego 4/2 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla m.  Radkowa ul.  Grunwaldzka, ul.  Polna, 

ul. Leśna 

Podpisano  umowę  na  wykonie  przedmiotowego  zadania  z  konsorcjum  firm:  Zakład  Inżynierii 

Sanitarnej  WINSAN  Ścinawka  Średnia,  Przedsiębiorstwo  Wodno-Melioracyjne  w  Ząbkowicach  

Śląskich, Biuro Projektowania i Usług Technicznych PROKOM Dzierżoniów. Zadanie to będzie 

realizowane w formie zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania 4.544.850,00 zł brutto. Termin 

zakończenia za dania 31 października 2020 rok. 

 

       Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 1 akt urodzenia, 

- 7 aktów zgonu, 

- 2 akty małżeństwa, 

-  wydano 83 odpisy aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego – 257 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 30 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 24 dowody osobiste, 

- unieważniono 48 dowodów osobistych. 

 

3. Z zakresu ewidencji ludności: 

- liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8955 w tym zameldowanych na pobyt 

  czasowy – 180, 

Z terenu gminy: 

- zmarło – 14 osób, 

- zmieniło stan cywilny – 4 osoby, 

- zmieniły adres zameldowania-  17 osób, 

- wydano zaświadczenia – 37 szt., 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych – 5 szt, 

- potwierdzono profile zaufane – 6 osobom. 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA 
 
 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 

 

- ilość ujawnionych wykroczeń -20 

- ilość pouczeń - 17 

- ilość upomnień pisemnych - 2 

- ilość mandatów - 1 

- kwota nałożonych mandatów - 100 zł. 

- ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 

- ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 

- ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

- kwota zebranych opłat targowych - 70,00 zł, 

- korespondencja dostarczona – 2.384  szt. 

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. ustawy o utrzymaniu czystości w gminach. 

 
 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
 
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 5 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 0 2 0 

4. Ścinawka Średnia 7 3 0 

5. Ścinawka Dolna 4 1 0 

6. Tłumaczów 3 0 0 

Razem 16 11 0 

    
 


